
Z

Pan František Mika, grafik 
a malíř, dlouhá léta žil 
a pracoval v Praze. Jak ale šel 
čas, přemýšlel čím dál víc 
o návratu do kraje svého 
dětství, m alebných pahorků  
Sedlecká. Z  m yšlenky se stala 
touha a tak rozhodnutí koupit 
v kraji chalupu bylo nasnadě.
A ja k  to vše souvisí se skauty?

(strana 2)

N A  V E N K O V Ě
NÁVŠTĚVA
Velký skaut v malé ch a lu p ě ......... 2

Trám je  důležitým  stavebním  
prvkem venkovského domu, ale 
také víkendové chaty. Navíc je  
prvkem estetickým: rozbíjí 
nudnou plochu a přírodním  
materiálem vnáší do světnice 
harmonii. Čím starší stavba, 
tím v n í  hrají trám y větší roli.

(strana 14)

V ZAHRANIČÍ
Deštník pro britský d ů m ............6

PRÁVNÍ PORADNA
Právnický Minikurs 96 ............. 8
PRÁVNÍ PORADNA
Právnický Minikurs 96 .............. 8

Je m noho věcí, podle kterých  
návštěvník z  kontinentu  pozná, 
že se ocitl na britských 
ostrovech. Postupně začnete 
jako  rozhodující vním at 
původně nenápadnou 
skutečnost, že všichni 
a všechno je  připraveno na 
déšť...

(strana 6)

PŘEDSTAVUJEME
Nevydržím v k lid u .................... 10

„Dneska bych stavěl trochu 
j in a k u přiznal m ajitel 
dvougenerační chaty  
v Posázaví. A požádal nás 
o radu, je s tli by se se vzhledem  
jeho  víkendového sídla dalo 
je š tě  něco udělat. A m y  jsm e  se 
na to též zeptali našeho stálého  
spolupracovníka, ing. arch. 
Karla Kuči...

(strana 24 )

etmmcQ PROSINEC 1996
VÍKEND - PRAKTICKÉ BYDLENÍ - HOBBY

Vydává:

Redakce:

Šéfredaktor: 
Zástupce šéfredaktora: 

Redaktoři:

Asistentka: 
Grafická úprava: 

Manažer inzerce:

ECONOMIA, a.s., Na Florenci 3,
115 43 Praha 1, tel. 02/24213537,
2421 9370, fax 2421 9622 
CHATAŘ A CHALUPÁŘ, Na Poříčí 30,
112 86 Praha 1
Ing. JIŘÍ TRNAVSKÝ, tel. 02/282 38 30 
PaeDr. JANA FRIEDLOVÁ, tel. 02/282 39 30 
Ing. HELENA KLÍMOVÁ, tel. 02/282 3831, 
JIŘÍ KOTTAS, tel. 02/282 3931 
ZUZANA SEMERÁKOVÁ, tel. (fax) 02/282 3832 
MARTIN DYRYNK (redakční strany) 
TÁŤÁNA VRÁTILOVÁ, tel.: 02/282 3826, 
fax 02/282 3970

Příjem inzerce: Blanka Richterová, tel. 02/282 3685, fax: 02/282 3863. Příjem zahraniční inzer
ce: tel. 0042/2/232 9672, fax 232 9803. Redakce komerčních příloh: PhDr. Šárka Trojanová, tel. 
02/282 2324, fax 02/282 3784. Odbyt: Na Florenci 19, 115 43 Praha 1, tel. 02/282 2311, fax 
02/2421 4927. Předplatné: Na Florenci 19, 115 43 Praha 1, tel. 02/282 3754, fax 02/232 6451. 
Objednávky do zahraničí: Na Florenci 19, 115 43 Praha 1, tel. 02/282 2240, fax 02/2421 4927. 
Barevné a technické zpracování: Typografické studio AMOS s.r.o. Tiskne: Česká typografie. 
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou s. p., Odštěpný závod Přeprava, č. j. 
2828/96, dne 26.8.1996 a RPP Bratislava č.j. 291z 22.3.1994. Autorská práva vykonává vydavatel. 
Užití části nebo celku, rozmnožování a šíření jakýmkoli způsobem (zejména mechanickým nebo 
elektronickým) bez výslovného svolení vydavatele je zakázáno. Náklad je ověřován auditorskou 
firmou HZ Praha, s.r.o., člen Pannell Kerr Forster Worldwide. Články označené PR jsou součástí 
placené inzerce. Registrace MKČR 6033. Index MIČ 46672. Cena: 19 Kč (23 Sk). © Economia, a.s. 

Foto na titulu: MIROSLAV VODĚRA

Go O'Sec/шо bi/c/i st'fi/nií...
„ ako je  březen měsíc knihy, mohl by prosinec být vyhlášen měsícem
■ j. ; přání. Pochopitelně -  i já  mám svá přání. Ta úplně soukromá 

ВИР nechám, s dovolením, zatím stranou -  ale i tak jich ještě zbývá...
Především bych nám všem moc přál zdraví a osobní pohodu. Také bych 

si přál, aby se nám podařilo setřást minulost a zabydlet se v nové době. 
A abychom všichni byli úspěšní a bohatí. Pak totiž možná nebudeme 
muset prodat své chaty a chalupy těm bohatším a úspěšnějším -  ba právě 
naopak. Budeme na ně pravidelně jezdit, udržovat je  a zvelebovat. A zůsta
ne nám ještě dost peněz, abychom si mohli koupit časopisy a publikace, 
které nám v tom poradí, pomohou a navíc nás ještě pobaví.

Jaké časopisy a publikace mám na mysli vám ale již  neprozradím -  
každý přece má svá opravdu tajná přání... Váš šéfredaktor

f

Pro Angličany je  sym bolem  
Vánoc cesmína. Stálezelený keř  
(nebo také strom ) m ůže být 
starý až několik se t let 
a uprostřed z im y  m á nejen sy tě  
zelené listy, ale i krvavě 
červené plody. N en í divu, že  j i  
obdivovali j i ž  staří Římané...

(strana 26)

P R A K T IK
INSPIRACE
Trámy v interiéru .................... 14

Med je  důležitá potravina  
a nem ěl by v našem  jídelníčku  
chybět. Je chutný, zdravý -  
a co všechno z  něj m ůže dobrá 
kuchařka s fan tazií vykouzlit!

(strana 38)

UDĚLEJTE SI
Nedejme se zaskočit ................. 17
Tašky z p a p í r u .......................... 17

DOBRÝ NÁPAD
Neobvyklé pěstování květin ___ 18
Nosič „komínů“ ........................ 18
Krabičky na d á rk y .................... 19
Uzamykač l y ž í .......................... 19

NÁŘADÍ
Pomocníci chutí a v ů n i ............. 20

STAVBA
Dřevěné konstrukce stropů ___ 22

ARCHITEKT
Dneska bych stavěl j in a k ........... 24

ZAHRADA
Vánoce s cesmínou .................. 26
Zahrada u ch a ty ........................ 28

V ÍK E N D

Slovo Betlém označuje scenericky
velmi bohaté znázornění 
betlémské události... (strana 32)

(NEJEN) PRO ŽENY
Půjdem spolu do B e tlém a......... 32
Vánoční s tro m k y ...................... 36
Medové variace ........................ 38
Čekání na Ježíška .................... 40
Svátky jídel bez výčitek ............. 42

HOBBY
Supertipy na návštěvě...............44
Velká zelená hra (na příští rok) .45
C estování................................. 46
Mazlíček králiček .................... 46
Rybičky v čase kaprů .. .............. 47

... A NAKONEC
Rejstřík obsahu ročníku 1996 . .48

Dovol mámo, abych aspoň na 
Silvestra m ohl být já  tvůj prvn í 
program... K resba


